
Determinazione Dirigenziale

N. 768 del 14/05/2018

Classifica: 010.32 Anno  2018 (6877451)

Oggetto ANNULLAMENTO ACCERTAMENTO ASSUNTO PER EURO 
10.131,03 CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2178/2017

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1168 2017 0 618 0 €  0,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO  CHE con  Determinazione  Dirigenziale  n.  522  del  31/03/2017  è  stato  accertato 

l’importo di € 10.131,03, a valere sul capitolo 753/1 acc. 357/2017, relativo alla sentenza n. 531/2017 

con la quale il Tribunale di Firenze ha respinto l’opposizione alla cartella esattoriale n. 2013/001664 per  

il  pagamento  della  predetta  somma emessa  in  ragione  del  pagamento  dei  canoni  annuali  per  lo 

sfruttamento delle acque sotterranee ad uso industriale nell’area dell’Ex Circondario Empolese Valdelsa;

DATO  ATTO  che,  per  mero  errore  materiale,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2178  del 

29/12/2017 è stato nuovamente accertato il predetto importo di € 10.131,03, a valere sul capitolo 618 

acc. 1168/2017, relativa alla stessa sentenza;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  procedere  all’annullamento  dell'accertamento  di  entrata  n. 

1168/2017, assunto al capitolo 618 con Determinazione n. 2178/2017;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 768 del 14/05/2018

      1 / 3



RICHIAMATO il Regolamento generale delle entrate che all’articolo 3 stabilisce che il responsabile 

dell’entrata  cura  “le  attività  necessarie  all’acquisizione  dell’entrata,  in  particolare  l’accertamento  con  proprio  

provvedimento specifico”;

VISTI:

-         il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce al sottoscritto 

l'incarico  della  Direzione  “Viabilità”  con decorrenza  dal  1°  gennaio  2018,  per  la  durata  del  

mandato amministrativo;

-         il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  21 del  29/12/2017 che conferisce alla  Dott.ssa 

Maria  Cecilia  Tosi  l'incarico di  Coordinatore  Dipartimento Territoriale,  a cui  fanno capo tra 

l’altro le Attività amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

-         la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

-         il D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

-         il  Regolamento  delle  entrate,  il  Regolamento  di  contabilità  e  il  Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

1.       DI ANNULLARE l’accertamento di entrata n. 1168/2017, assunto al capitolo 618 con 

la Determinazione n. 2178/2017 per € 10.131,03;

2.      DI INOLTRARE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini dell’apposizione del  

visto di  regolarità  contabile,  alla P.O. Attività Amministrative LL.PP. che lo ha redatto, nonché alla 

Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Verso il  presente  atto  chiunque  abbia  interesse  può proporre  ricorso  al  Tribunale  Ammnistrativo  Regionale  della  
Toscana con le  modalità di cui all’art.  120 del  D.Lgs.  n.  104/2010 come stabilito dall’art.  245 del  D.Lgs.  n.  
163/2006.

Firenze            14/05/2018                   
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 768 del 14/05/2018
      2 / 3



FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 768 del 14/05/2018

      3 / 3


